
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
60. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 01.06.2022 

  

čís. 3100/RMObM-MH/1822/60 
- 

3105/RMObM-MH/1822/60 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Řezáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

  

  
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 01.06.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3100/RMObM-MH/1822/60 OF/RMOb/0022/22 Rozpočtová opatření 
3101/RMObM-MH/1822/60 OI/RMOb/0040/22 Návrh na uzavření Příkazní 

smlouvy - Výkon TDS při realizaci 
stavby BD Šimáčkova 23, 25 

3102/RMObM-MH/1822/60 OI/RMOb/0041/22 Návrh na uzavření Příkazní 
smlouvy 

3103/RMObM-MH/1822/60 OMH/RMOb/0023/22 Návrh na podání žaloby na 
ARBOR MORAVIA s. r. o. o 
zaplacení částky 57.000,- Kč a na 
svěření pravomoci právníkovi 
úřadu k právním úkonům 

3104/RMObM-MH/1822/60 BJ 00041/2022 Udělení souhlasu s návrhem 
vykonávání přenesené působnosti 
projednáváním přestupků pro 
městský obvod Nová Ves 
městským obvodem Mariánské 
Hory a Hulváky 

3105/RMObM-MH/1822/60 VEDENI/RMOb/0007/22 Návrh na prověření možného 
spáchání trestných činů a 
vypracování odborného stanoviska 
s žádostí o doporučení dalšího 
postupu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

  
 
OF/RMOb/0022/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 3100/RMObM-MH/1822/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich  
městskými obvody nebo částmi, ORG 510, ÚZ 3612   o 350.000 Kč 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich  
městskými obvody nebo částmi, ORG 510, ÚZ 93   o 276.000 Kč 
zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 7, ORG 1000190000000, ÚZ 3612   o 350.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 7, ORG 1000190000000, ÚZ 93   o 276.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá,  
pol. 5154 - elektrická energie, ORJ 7     o  80.000 Kč 
 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá,  
pol. 5153 - plyn, ORJ 7       o  95.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5154 - elektrická  
energie, ORJ 7        o  80.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5153 - plyn, ORJ 7   o  95.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 15.06.2022 
 finanční referent - pověřená vedením odboru 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

OI/RMOb/0040/22 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy - Výkon TDS při realizaci stavby BD 
Šimáčkova 23, 25 
  
Usnesení číslo: 3101/RMObM-MH/1822/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu TDS při realizaci 

stavby „IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: 
BD ul. Šimáčkova 23, 25“ se zhotovitelem ČECH-ENGINEERING a.s., Nádražní 
545/166, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO 25394983 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu   

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy o výkonu TDS při realizaci stavby „IROP 2020-23 – 

zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Šimáčkova 23, 25“ 
se zhotovitelem ČECH-ENGINEERING a.s., Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava - 
Přívoz, IČO 25394983 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 24.06.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0041/22 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3102/RMObM-MH/1822/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Příkazní smlouvy na provedení veřejné 

zakázky malého rozsahu s předmětem plnění: „Výkon činnosti TDS při realizaci stavby 
Rekonstrukce střechy (U5) a rekonstrukce elektroinstalace (U3 a areálové rozvody 
NN) v areálu Základní školy Gen. Janka”, se společností ČECH-ENGINEERING, a.s., 
Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava IČO 25394983, v rozsahu dle přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy na provedení veřejné zakázky malého rozsahu s 

předmětem plnění: „Výkon činnosti TDS při realizaci stavby Rekonstrukce 
střechy (U5) a rekonstrukce elektroinstalace (U3 a areálové rozvody NN) v 
areálu Základní školy Gen. Janka”, se společností ČECH-ENGINEERING, a.s., 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava IČO 25394983, v rozsahu dle přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OMH/RMOb/0023/22 
Návrh na podání žaloby na ARBOR MORAVIA s. r. o. o zaplacení částky 
57.000,- Kč a na svěření pravomoci právníkovi úřadu k právním úkonům 
  
Usnesení číslo: 3103/RMObM-MH/1822/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na podání žaloby o zaplacení částky 57.000,- Kč 

na žalovaného ARBOR MORAVIA s.r.o., IČO 25383035, z titulu neuhrazené smluvní 
pokuty z důvodu prodlení s plněním a vad díla dle smlouvy ev. č. S/0370/2017/OMH 
dle přílohy č. 1 návrhu 

  
2) rozhodla 
  podat u Okresního soudu v Ostravě žalobu o zaplacení částky 57.000,- Kč na 

žalovaného ARBOR MORAVIA s.r.o., IČO 25383035, z titulu neuhrazené smluvní 
pokuty z důvodu prodlení s plněním a vad díla dle smlouvy ev. č. S/0370/2017/OMH 
dle přílohy č. 1 návrhu 

  
3) svěřuje 
  pravomoc činit všechny právní úkony související s žalobou podanou u Okresního 

soudu v Ostravě o zaplacení částky 57.000,- Kč na žalovaného ARBOR MORAVIA 
s.r.o., IČO 25383035, Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
právníkovi úřadu, dle § 102 odst. 3 obecního zřízení 

  
4) ukládá 
  právníkovi úřadu podat žalobu dle tohoto usnesení RMOb a zhotovit plnou moc 

k zastupování před soudem a tuto připravit k podpisu. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 01.06.2022 
 právník úřadu 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

BJ 00041/2022 
Udělení souhlasu s návrhem vykonávání přenesené působnosti 
projednáváním přestupků pro městský obvod Nová Ves městským 
obvodem Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 3104/RMObM-MH/1822/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost městského obvodu Nová Ves, aby přenesenou působnost uvedenou v Článku 

14 „Přestupky“ písm. b) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut 
města Ostravy, v účinném znění, vykonával pro městský obvod Nová Ves městský 
obvod Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) doporučuje 
  ZMOb MHaH udělit souhlas, aby přenesenou působnost uvedenou v Článku 14 

„Přestupky“ písm. b) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut 
města Ostravy, v účinném znění, vykonával pro městský obvod Nová Ves městský 
obvod Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 07.06.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
VEDENI/RMOb/0007/22 
Návrh na prověření možného spáchání trestných činů a vypracování 
odborného stanoviska s žádostí o doporučení dalšího postupu 
  
Usnesení číslo: 3105/RMObM-MH/1822/60 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na prověření možného spáchání trestných činů zneužití pravomoci úřední 

osoby, porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže, zjednání výhody při 
zadání veřejné zakázky, schvalování trestného činu, přijetí úplatku, majetkové škody a 
vědomé nedbalosti ze strany XXXXXX XXXXX, XXXXX XXXXXX, XXXXXX 
XXXXXXX, XXXX XXXXXXX XXXX a XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX. 

  
2) schvaluje 
  záměr vypracování odborného stanoviska s žádostí o doporučení dalšího postupu 

týkajícího se možného spáchání trestných činů ze strany XXXXXX XXXXX, XXXXX 
XXXXXX, XXXXXX XXXXXXX, XXXX XXXXXXX XXXX a XXXX XXXXXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

XXXXX, od advokátní kanceláře Mgr. Jany Zwyrtek Hamplové, se sídlem Olomoucká 
261/36, Mohelnice, IČO 439 89 667 

  
3) pověřuje 
  starostu MOb MHaH Mgr. Patrika Hujduse projednáním a případně zadáním 

vypracování odborného stanoviska s žádostí o doporučení dalšího postupu od 
advokátní kanceláře Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, se sídlem Olomoucká 
261/36, Mohelnice, IČO 439 89 667 a případně k dalšímu jednání v dané věci směrem 
k orgánům činným v trestním řízení, vyplynou-li z tohoto odborného stanoviska, 
jménem MOb MHaH 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 30.06.2022 
 starosta městského obvodu 
 
 


